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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от   19.04.2011                                                                                                                 №394-ПА 
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном учреждении культуры Артемовского городского округа 
Дворец Культуры им. А.С.Попова
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном учреждении культуры Артемовского городского округа  Дворец Культуры им. А.С.Попова (далее по тексту - МУК  ДК им. А.С.Попова) за период 2009-2010 годы, выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли необоснованное списание бюджетных средств в сумме 71479,58 руб., ЕСН (26,2%) в сумме 18727,64 руб., внебюджетных средств в сумме 759995,12 руб., в том числе:  

1. Кассовые операции велись в нарушение Порядка ведения кассовых операций в РФ, утвержденного Решением Совета Директоров Центрального Банка России от 22.09.1993 №40 (п.11,19,24); 

2. В нарушение ст.85 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» личные дела заведены не на всех сотрудников;

3. Необоснованные выплаты по заработной плате составили в сумме 71479,58 руб., ЕСН (26,2%) в сумме 18727,64 руб.;

4. Бухгалтерский учет велся в нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н (п.19, 23, 62);

5. В нарушение решения Думы Артемовского городского округа от 25.10.2007  №225 «О приятии положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и муниципальных учреждений» перечень платных услуг МУК ДК им. А.С. Попова не утвержден. Неправомерное взимание платы за предоставленные услуги в 2009 году составило в сумме 298435,12 руб., в 2010 году – 461560,00 руб.; 
6. В нарушение постановления главы муниципального образования 
«Артемовский район» от 16.07.2004 №743  «О контроле за поступлением арендной платы по объектам недвижимого имущества» контроль за поступлением арендной платы по объектам недвижимого имущества отсутствовал (договоры краткосрочной аренды недвижимого имущества не согласовывались с Комитетом по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа,  часть договоров не согласованы с начальником Управления культуры Артемовского городского округа). Отсутствовал журнал регистрации договоров;

7. Не велся учет благотворительных пожертвований – денежные средства не приходовались в кассу и не сдавались в банк;
8. В нарушение письма Министерства культуры Российской Федерации от 15.07.2009 №29-01-39/04 учет билетного хозяйства в МУК ДК им. А.С.Попова отсутствовал. 

 В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса РФ, статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 05.04.2011, принимая во внимание объяснительную записку директора МУК ДК им. А.С.Попова Свалова Ю.Г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления культуры Артемовского городского округа Сахаровой Е.Б. за нарушение финансовой дисциплины привлечь директора МУК ДК им. А.С.Попова Свалова Ю.Г. к дисциплинарной ответственности в порядке,  установленном трудовым законодательством.

2. Директору МУК ДК им. А.С.Попова Свалову Ю.Г., директору муниципального учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Ситниковой Е.В.:

2.1. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 21.11.1996  №129-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";

2.2. Кассовые операции осуществлять согласно Порядку ведения кассовых операций в РФ, утвержденного Решением Совета Директоров Центрального Банка России от 22.09.1993 №40;

2.3. Принять меры по недопущению необоснованного и неправомерного начисления  заработной платы;

2.4. Личные дела сотрудников оформлять в соответствии с Трудовым кодексом РФ и Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;

2.5. Внести изменение в штатное расписание МУК ДК им. А.С.Попова: исключить должность кассира, ввести должность билетного кассира;  

2.6. Взимание платы за предоставляемые услуги осуществлять согласно решению Думы Артемовского городского округа от 25.10.2007  №225 «О приятии положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных
 предприятий и муниципальных учреждений»;

 2.7. Осуществлять учет поступления и расходования денежных средств по предпринимательской и приносящей доход деятельности;

 2.8. При предоставлении платных услуг применять бланки строгой отчетности;

2.9. Вести журнал учета договоров, заключенных от имени учреждения;

2.10. Принять меры по недопущению необоснованного и неправомерного использования бюджетных средств;
2.11. Принять меры дисциплинарного взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины;

2.12. Издать приказы по вышеуказанным учреждениям  по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 29.04. 2011.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А. 
Глава  Администрации

Артемовского  городского  округа                                                 А.И.Клименко                                   
